
様　式　イ

新 ま ち づ く り 計 画 （ H16 ～ 18 ） 事 業 総 括 調 書

19 年 度 以 降 の 方 向 性 ( 事 業 予 定 )
　当該資金は、平成18年度をもって終了する。
　

施策体系ｺｰﾄﾞ 1-1-1 事 業 名

事

業

内

容

（
量

･

場

所

･

規

模

等

）

札幌元気基金事業（企業再生支援資金）

経済局産業振興部産業振興課  大門　211-2356

全　　体　　計　　画　　(　　当　　初　　)

担 当

事

業

内

容

・平成１６年度　　新規融資額　　１０億円
・平成１７年度　　新規融資額　　　５億円
・平成１８年度　　新規融資額　　　５億円

＜年 度 別 の 事 業 内 容＞　北海道の企業再生ファンドの対象企業で、緊急的に運転資金が必要
な中小企業を対象とし、短期資金の融資制度を創設する。
　○　融資限度額　1億円
　○　融資期間　 　1年以内（据置3ヵ月以内）

平 成 16 年 度 事 業 内 容 （ 決 算 ） 平 成 17 年 度 事 業 内 容 　（ 決 算 ）
　当初予定どおり制度を実施したが、北海道企業再生ファンド
の対象企業が少なく融資目標を件数金額ともに下回った。
　
　○　融資条件
　　　・　融資限度額　　　1億円
　　　・　融資期間　　　　 1年以内(据置3ヵ月以内)
　○　融資目標
　　　件数　10件　　　融資額　10億円
　○　融資実績
　　　件数　 3件　　　融資額　　120,000千円

　平成17年度は平成16年度と同じ内容の融資制度を実施す
る。
　○　資金枠　　　５億円
　
　○　融資条件
　　　・　融資限度額　　　1億円
　　　・　融資期間　　　　 1年以内(据置3ヵ月以内)
　○　融資実績
　　　 件数　3件　　融資額　115,000千円

平 成 18 年 度 事 業 内 容 　（ 決 算 ）
　平成17年度と同じ内容で実施。
　　○　融資条件
　　　・　融資限度額　　　1億円
　　　・　融資期間　　　　 1年以内(据置3ヵ月以内)
　　○　資金枠　　　　　　2億円
　　○　融資実績
　　　　 件数　2件　金額　100,000千円

事

業

内

容

（
量

･

場

所

･

規

模

等

）

評    価　（成　果）

課    題

　件数及び融資金額とも当初目標を達成していないが、利用
企業の再生に大きく寄与することはできた。

　資金の性格から、対象の拡充等による利用促進を図ることは
難しいと考える。



様　式　イ

新 ま ち づ く り 計 画 （ H16 ～ 18 ） 事 業 総 括 調 書
（単位：千円）

1-1-1

計

1,093,000

項  目

事　　業　　費　　の　　推　　移

事 業 名 札幌元気基金事業（企業再生支援資金）施策体系ｺｰﾄﾞ

0
0

1,009,011
83,989
97,660

0
0

95,635
2,025

18 年 度

273,050

252,253
20,797
39,587

0
0

39,524
63

17 年 度

273,050

252,253
20,797
46,696

0
0

46,633
63

16 年 度

546,900

504,505
42,395
11,377

0
0

9,478
1,899

国 ･ 道 支 出 金

事 業 費

財

源

内

訳

計　画 市 債

そ の 他

一 般 財 源

実　績

計  画  と  の  差  異  (　予　算　・　事　業　内　容　・　規　模　・　時　期　等　)

［全   体］［16年度］［17年度］［18年度］
　北海道企業再生ファンドの対象企業が少なく、結果として融資目標を件数・金額ともに下回った。

18 年 度 末
( 目 標 )

国 ･ 道 支 出 金

事 業 費

財

源

内

訳

市 債

そ の 他

一 般 財 源

主　な　施　設、　サ　ー　ビ　ス　等　の　整　備　水　準

18 年 度 末
( 実 績 )

17 年 度 末
( 実 績 )

16 年 度 末
( 実 績 )

15 年 度 末
( 現 状 )

項　　　　　　目

予　算　事　業　名( 小 事 業 名 )

関　　連　　予　　算　　事　　業　　内　　訳

経・臨 枠内外 16年度 17年度 18年度 計

企業再生支援資金貸付金 臨時 枠外

計

11,377

11,377

46,696

46,696

39,587

39,587

97,660

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

－

－

0

0

0

0

97,660

進 捗 率 ( ％ )

－
－
－
－
－
8.9
－

－


